COMUNE DI' LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 03/07/2014

INE CONTRIBUTO 5 PER MILLE ANNO D'IMPOSTA

~ L'anno Duemilaquattordici, addi tre del mese di Luglio, alle ore 09:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

1. SANGUINETI GIUSEPPE
2. BARBIERI LUIGI

3. VATTUONE ANNABELLA
4, BERSAGLIO DANILO

5. "~ REBORI NICOLETTA

6. LOBASCIO ROSARIO

- Sindaco

- Vice Sindaco

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore
TOTALE

PRESENTE | ASSENTE
X
X
X
X
X
X
6 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa CELLA LORELLA

Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la

Presidenza, constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la sedutq,

invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




proposta di deliberazione allegata all'originale;

PREMESSO:

- che lart. 63 bis della Legge 133/2008 ha consentito ai contribuenti di
destinare, attraverso la dichiarazione dei redditi, una quota pari al 5 per
mille dell'Irpef dovuta per I'anno 2009 al Comune ove i medesimi hanno la
residenza; '
quanto l'ente pud utilizzarle esclusivamente per il "sostegno delle attivitd
sociali” svolte dallo stesso;

- che i Comuni che hanno beneficiato di tali contributi devono redigere un .
apposito separato rendiconto dal quale risulti, anche a mezzo di una
relazione illustrativa, in modo chiaro e trasparente la destinazione delle
somme ricevute; ’

CONSIDERATO che il Comune di Lavagna risulta essere tra i Comuni che hanno
beneficiato delle scelte dei contribuenti e pil in particolare sono state effettuate

VISTA la riversale di incasso n. 3323 del 11.10.2013 con la quale & stata acquisita
la somma nelle disponibilita delle casse comunali;

RILEVATO che & ora indispensabile, al fine dell'utilizzo di tali somme, definire gli
interventi che verranno finanziati che risultano essere cosi stabiliti:

- € 253399 per interventi assistenziali a favore di utenti di Lavagna
individuati dai Servizi Sociali comunali (contributi per pagamento canoni
locazione, utente e/o integrazione reddito nucleo familiare);

e procedere quindi alla rendicontazione della somma (entro un anno dalla data di
accreditamento 11.10.2013) secondo la modulistica ministeriale;

CONSIDERATO che per quanto attiene I'attuazione degli interventi assistenziali
da parte del Servizio Sociale Comunale, verranno applicate le disposizioni di cui
alle L. 328/2000, L.R. 12/2006 ed al Regolamento Comunale di accesso ai servizi,
attivita e contributi erogati dai Servizi Sociali Comunali e di Ambito Territoriale
Sociale” approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 19.02.2013;



7 g C.j‘ﬂ: Py
i ¥
~
5
i

RILEVATO che listruttoria del presente atto & stata svolta dal resgrensqﬁ?;ﬂa& :
Procedimento Sig.ra Adriana Giacomelli; oA

DATO ATTO, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei
pareri, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e
ss.mm.ii., seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi Amministrativi di Staff
e alla Persona, Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita tecnica attestante la
regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa in data 24/06/2014;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 24/06/2014;

VISTA la circolare Ministero Interno F.L. 8 del 13 luglio 2011;

integrazioni;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi

DELIBERA
1) di definire come in premessa indicati gli interventi che verranno finanziati
mediante utilizzo della somma pari ad € 2.533,99 erogata al Comune di Lavagna
nell'anno 2013, quale quota del 5 per mille anno d'imposta 2010;

2) di dare atto che la somma di € 2.533,99 risulta impegnata al Cap. 3671 Res. Bil.
2013 Imp. n. 2205/1;

3) di dare atto che il Dirigente responsabile del Settore Servizi alla Persona
provvedera per tutti i successivi adempimenti di competenza;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Sig.ra Adriana
Giacomelli, la quale ha curato l'istruttoria ed &.incaricato di ogni ulteriore atto
in esecuzione qlla pr‘esen’re délibemzicne ai SEﬁSi dell'art, 6 della Legge

dnrlﬁe di accesso ai décumgni’l ammmlsfrahvu),

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante |I'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;



All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Segretario Generale

Ay W
ii f p iz Ly 721
Wid R AL

Pubblicata in data
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




